ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

Г. ДОНЕЦКА

ПРИКАЗ
от 03.12.2015 №80
О внесении изменений в приказ

Финансового управления

Администрации г. Донецка

от 19.12.2014г. №120/1 «Об утверждении
Сводного перечня целевых субсидий
и бюджетных инвестиций на 2015 год»
В соответствии с пунктом 3 Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Город Донецк», источником финансового обеспечения, которых являются средства, полученные указанными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного приказом Финансового управления администрации г. Донецка от 31.01.2014 №15а,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Сводный перечень целевых субсидий и бюджетных инвестиций в раздел 1 согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Сводный перечень целевых субсидий и бюджетных инвестиций на 2015 год изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

Администрации г.  Донецка                                                                О. В. Гусева
          Согласовано

  Начальник бюджетного отдела _____________________ Л. И. Попова
03.12.2015г.

Приложение 1 к приказу Финансового управления

Администрации г. Донецка от 03.12.2015 №80
ИЗМЕНЕНИЯ ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПРИКАЗУ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ДОНЕЦКА ОТ 19.12.2014 №120/1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВОДНОГО ПЕРЕЧНЯ ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ И БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ НА 2015 ГОД»
	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, как главный распорядитель бюджетных средств
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	глава
	Наименование
	наименование
	код*

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Перечень целевых субсидий

	Дополнить кодами классификации расходов бюджета перечень целевых субсидий:

	907
	Муниципальное учреждение отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк" (ФБ052)
	О10
	907 0701 02 1 5059 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования «Город Донецк» «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк»
	09.12.2013
	№2112

Приложение 2 к приказу Финансового управления

Администрации г. Донецка от 03.12.2015 №80
УТВЕРЖДАЮ

Начальник Финансового управления

Администрации г. Донецка

__________________ О. В. Гусева

«03 » 12  20 15г.
СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ №9
ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ И БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ НА 2015 год
	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, как главный распорядитель бюджетных средств
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	глава
	Наименование
	наименование
	код*

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Перечень целевых субсидий

	902
	Администрация города Донецка
	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения на мероприятия по развитию системы раннего выявления заболеваний и патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения, в том числе детей в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк»
	А02
	902 0902 01 1 2311 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования «Город Донецк» «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк»
	09.12.2013
	№2112

	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения на мероприятия по обследованию населения с целью выявления туберкулеза, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи,
включая скорую медицинскую помощь и организацию помощи больным, нуждающимся в высокотехнологической медицинской помощи» муниципальной программы «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк», в части приобретения лекарственных препаратов
	А03
	902 0902 01 2 2313 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования «Город Донецк» «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк»
	09.12.2013
	№2112

	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения на мероприятия по обследованию населения с целью выявления туберкулеза, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи,
включая скорую медицинскую помощь и организацию помощи больным, нуждающимся в высокотехнологической медицинской помощи» муниципальной программы «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк», в части приобретения противочумных костюмов
	А04
	902 0904 01 2 2313 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования «Город Донецк» «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк»
	09.12.2013
	№2112

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, как главный распорядитель бюджетных средств
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	глава
	Наименование
	наименование
	код*

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	902
	Администрация города Донецка
	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения на организацию помощи больным, нуждающимся в высокотехнологичной медицинской помощи в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, включая скорую медицинскую помощь и организацию помощи больным, нуждающимся в высокотехнологической медицинской помощи» муниципальной программы «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк»

	А05
	902 0909 01 2 2314 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования «Город Донецк» «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк»
	09.12.2013
	№2112

	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения на мероприятия по повышению квалификации и профессиональной переподготовки в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной программы «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк»

	А06
	902 0909 01 4 2315 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования «Город Донецк» «Развитие здравоохранения муниципального  образования «Город Донецк»
	09.12.2013
	№2112

	Субсидии медицинскому бюджетному учреждению на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014 - 2015 годах медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи и проведением профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности"Реализации функций иных органов местного самоуправления муниципального образования "Город Донецк" (код цели ФБ 755)
	А07
	902 0909 99 9 5422 612 241
	Постановление Правительства Российской Федерации "Об оказании в 2014 - 2015 годах медицинской помощи на территории Российской Федерации гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, и компенсации за счет средств федерального бюджета расходов, связанных с оказанием им в 2014 - 2015 годах медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям"
	31.10.2014
	№1134

	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения "Центральная городская больница" города Донецка Ростовской области на приобретение санитарного автотранспорта класса «А» в рамках подпрограммы "Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, включая скорую медицинскую помощь и организацию помощи больным,. нуждающимся в высокотехнологической медицинской помощи" муниципальной программы "Развитие здравоохранения муниципального образования "Город Донецк"

	А08
	902 0904 01 2 4005 612 241
	Распоряжение Правительства Ростовской области «О выделении средств»
	31.07.2015
	№331

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, как главный распорядитель бюджетных средств
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	глава
	Наименование
	наименование
	код*

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	906

	Муниципальное учреждение "Отдел культуры и спорта администрации г. Донецка"

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга(код цели ФБ 090)
	К01
	906 0801 10 1 5144 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы муниципального  образования «Город Донецк» «Развитие сферы культуры муниципального образования «Город Донецк»
	02.12.2013
	№2067

	906

	Муниципальное учреждение "Отдел культуры и спорта администрации г. Донецка"

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры библиотечного типа на комплектование книжных фондов библиотек в рамках реализации подпрограммы «Наследие» муниципальной программы «Развитие сферы культуры муниципального образования «Город Донецк»

	К03
	906 0801 10 1 2386 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы муниципального  образования «Город Донецк» «Развитие сферы культуры муниципального образования «Город Донецк»
	02.12.2013
	№2067

	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской Дворец культуры и клубы» на приобретение комплектов сборно-разборного сценического подиума, сборно-разборного сценического навеса, сборно-разборных лестниц сценических в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие сферы культуры муниципального образования «Город Донецк" муниципальной программы "Развитие сферы культуры муниципального образования "Город Донецк"

	К04
	906 0801 10 3 4004 612 241
	Распоряжение Правительства Ростовской области «О выделении средств»
	31.07.2015
	№331

	907
	Муниципальное учреждение отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям образования на реализацию проекта «Всеобуч по плаванию» в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Донецк»

	О01
	907 0702 02 1 7311 612 241

907 0702 02 1 2401 612 241

	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Донецк»
	27.11.2013

	№2044

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям образования на реализацию мероприятий по организации временной занятости несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Город Донецк» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

	О02
	907 0702 08 1 2399 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	18.12.2013
	№2225

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, как главный распорядитель бюджетных средств
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	глава
	Наименование
	наименование
	код*

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	907
	Муниципальное учреждение отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям образования на организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования «Город Донецк»

	О03
	907 0707 04 3 2403 612 241

907 0707 04 3 7313 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования «Город Донецк»

	29.11.2013
	№2066

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям образования на оплату услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Донецк»

	O04
	907 0702 99 9 9140 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Донецк»
	27.11.2013
	№2044

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям образования на мероприятия по устройству ограждений территорий муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках подпрограммы "Профилактика экстремизма и терроризма в муниципальном образовании "Город Донецк" муниципальной программы "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"

	О05
	907 0702 08 1 7327 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	18.12.2013
	№2225

	Субсидии муниципальному бюджетному образовательному учреждению средней общеобразовательной школы №13 на проведение капитального ремонта спортивного зала в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие образования в муниципальном образовании «Город Донецк»
	О06
	907 0702 02 1 7307 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Донецк»
	27.11.2013
	№2044

	Субсидии муниципальному бюджетному образовательному учреждению на адаптацию для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения »муниципальной программы муниципальной программы «Доступная среда» (ФБ 442)

	О07
	907 0702 0512413 612 241
907 0702 0515027 612 241
907 0702 0517381 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Доступная среда»

	27.12.2013
	№2284

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, как главный распорядитель бюджетных средств
	Целевые средства
	Код по классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт

	глава
	Наименование
	наименование
	код*

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	907
	Муниципальное учреждение отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

	Субсидии муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению на приобретение модульных детских садов в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Донецк»
	О08
	907 0701 0217378 612 241

907 0701 0214378 612 241

907 0701 0214006 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Донецк»
	27.11.2013

	№2044

	Субсидии муниципальным бюджетным организациям дошкольного образования на приобретение мебели в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк"

	О09
	907 0701 02 1 4003 612 241
	Распоряжение Правительства Ростовской области «О выделении средств»
	31.07.2015
	№330

	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие образования в муниципальном образовании "Город Донецк" (ФБ052)
	О10
	907 0701 02 1 5059 612 241
	Постановление Администрации города Донецка «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования «Город Донецк» «Развитие здравоохранения муниципального образования «Город Донецк»
	09.12.2013
	№2112

	Раздел 2. Бюджетные инвестиции

Примечание: *) Коды целевых средств присваиваются Финансовым управлением Администрации г. Донецка
Начальник бюджетного отдела____________________________ Попова Л. И.
                                                                   (подпись)                          (расшифровка подписи)

«03 » декабря 20 15г.